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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Naukowcy wymyślili ubrania zmieniające
kolor i kształt pod wpływem ruchu

Kanadyjscy naukowcy z Concordia University wymyślili inteligentne tkaniny, które dzięki
energii czerpanej od człowieka, samodzielnie potrafią zmieniać barwę lub krój.
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Badacze opracowali technologię, która umożliwia wplecenie elektronicznych komponentów we
włókna, składające się z licznych warstw polimerów, zdolnych do podejmowania interakcji.
 
Dzięki innowacyjnemu rozwiązaniu ubrania mogą pobierać energię od właściciela, magazynować ją,
a następnie wykorzystywać do zmieniania swoich wizualnych właściwości.
 

"Naszym celem jest stworzenie części garderoby, które
będą ulegały skomplikowanym i zaskakującym przekształceniom - znacznie wymyślniejszych niż
dwustronna kurtka, czy koszula zmieniająca kolor pod wpływem ciepła. Właśnie dlatego nazwaliśmy
projekt Karma Chameleon" - mówi Joanna Berzowska, kierowniczka przedsięwzięcia.
 
Nowoczesne włókna nie mogą jeszcze zostać wykorzystane do masowej produkcji inteligentnych
ubrań, więc na spontanicznie zmieniającą kształt sukienkę lub koszulę czerpiącą energię od
człowieka i wykorzystującą ją do ładowania telefonu będziemy musieli jeszcze poczekać. Jednak na
konferencji "Smart Fabrics 2013", która odbyła się w dniach 17-19 kwietnia w San Francisco,
zaprezentowano prototypy zadziwiających ubrań.

"Nie zobaczymy w sklepach tego typu strojów jeszcze przez 20, 30 lat, ale praktyczne i twórcze
możliwości są ekscytujące" - przyznaje Berzowska.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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